35-FM180
ROTATIONSMAHWERK

[ ] Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor der
r l Inbetriebnahme des Produkts genau durch.
Bedienungsanleitung, iibersetzt aus dem Schwedischen




INHALTSVERZEICHNIS

Einleitung

Produktinformationen
Sicherheitshinweise

Anweisungen fiir Notfélle

Personliche Schutzausriistung

Umgebung

Vor der Nutzung

Umwelt

Nutzung

Nach der Nutzung

Wartung und Service

Transport und Installation

Entsorgung

Risiken und Gefahren bei der Verwendung
Zapfwelle

Chemikalien

Warnschilder

Schneiden und Einstellung der Schnitthéhe
Serviceintervalle/Wartung
Explosionszeichnung Abb. 1 - Messer 14-23
Anweisungen flr das Kiirzen der Zapfwelle 24
Anmerkungen 25
Abweichungsformular 27
Garantiebedingungen 28

NNNoOooOoumuups,bdhDdDww

[oe]

—_ e
W NN = O |
O

Kellfri entwickelt und vertreibt effektive und kostengiinstige Maschinen und Komponenten
fur die Forst- und Landwirtschaft, fir Lohnunternehmen und Gartenbau in Schweden, in den
Ubrigen skandinavischen Landern und in Europa.

Wir empfehlen, dass Sie die vorliegenden Sicherheitsinformationen und die Anweisungen im
Bedienungshandbuch der Maschine immer durchlesen und genau befolgen.

Kellfri lbernimmt keine Haftung fiir eventuelle Fehler in diesem Dokument.



EINLEITUNG

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Produkt von Kellfri AB entschieden haben. Wenn Sie den Sicherhe-
itshinweisen und samtlichen Anweisungen des Handbuchs folgen sowie gesunden Menschenver-
stand anwenden, werden Sie das Produkt viele Jahre nutzen kénnen. Ausriistung und Produkte von
Kellfri wurden fiir selbststdndige Landwirte, Pferdehalter und andere in der Landwirtschaft tatige
Personen entwickelt, die hohe Anforderungen an die Funktionalitat stellen.

PRODUKTINFORMATIONEN

Das Kellfri-Rotationsmahwerk ist fiir das Mahen von Gras, Stoppeln usw. mit groBer Kapazitdt kon-
struiert. Die stabile Rahmenkonstruktion sorgt auch bei schwierigen Bodenverhéltnissen fiir hohe
Betriebssicherheit.

Die Konstruktion ermdglicht das Mdhen von Gras, Gestriipp und kleineren Biischen. Die rotieren-
den Messerarme Uberlappen sich beim Fahren und sorgen fiir ein gleichmaBiges Mahergebnis. We-
gen der rotierenden Messerarme des Rotationsmahwerks ist es streng verboten, bei eingeschalteter
und laufender Maschine mit Handen, FliBen oder Werkzeugen unter die Maschine zu langen oder
die Schutzbleche abzunehmen.

TECHNISCHE DATEN 35-FM180

Lange 1892 mm
Breite 1450 mm
Hohe 600 mm
Gewicht 262 kg
Arbeitsbreite 1790 mm
Schnitthéhe 3 zentimeter oder 6 zentimeter
Zapfwelle 6x8x 1000
Drehzahl/min 540
Kapazitat, m2/h 5000-13000
Leistungsaufnahme, PS 20-35
Getriebe, Getriebed! 80W-90 0,71

Inhaltsverzeichnis »



SICHERHEITSHINWEISE

Vor der Inbetriebnahme des Geréts oder des Produkts miissen Sie zu Ihrer eigenen Sicherheit und
zur Sicherheit Dritter die Sicherheitshinweise und das Bedienungshandbuch sorgféltig gelesen und
verstanden haben. Sorgen Sie dafiir, dass der Nutzer der Maschine / des Produkts die Sicherheit-
shinweise und das Bedienungshandbuch immer zur Hand hat. Denken Sie daran, dass es zu lhrer
eigenen Sicherheit und zur Sicherheit Dritter sinnvoll sein kann, die Sicherheitshinweise regelmaBig
durchzulesen. Wenn die Sicherheitshinweise oder das Bedienungshandbuch beschadigt werden
oder aus anderen Griinden nicht mehr verwendbar sind, kdnnen Sie hier ein neues Exemplar bestel-
len: Kellfri AB, Storsvdangen 2, 532 38 SKARA, SCHWEDEN. Tel.: +46 (0)511 242 50

Die Sicherheitshinweise sind auch auf der Website von Kellfri hinterlegt: www.kellfri.com

Arbeiten Sie nicht mit/an Maschinen oder Produkten, wenn Sie sich krank oder miide fiihlen oder
unter Alkoholeinfluss stehen. Dasselbe gilt, wenn Sie unter starken Medikamenten oder Drogen
stehen, unter starken Depressionen oder schweren psychischen Erkrankungen leiden. Befolgen Sie
immer die allgemeinen Verkehrsregeln sowie die geltenden Bestimmungen des Tierschutzgesetzes.
Personen unter 15 Jahren dirfen die Gerate nicht nutzen.

Warnung!

Die Originalkonstruktion der Maschine darf unter keinen Umstanden ohne Genehmigung des Her-
stellers verandert werden. Nicht autorisierte Anderungen und/oder nicht autorisiertes Zubehr kin-
nen zu lebensgefahrlichen Verletzungen oder zum Tod des Nutzers oder anderer Personen fiihren.

Kellfri ibernimmt keine Haftung fiir selbst vorgenommene Modifizierungen, Anderungen oder Umbauten.

Bei der gewerblichen Verwendung der Maschine trédgt der Arbeitgeber die Verantwortung dafiir, dass der
Bediener der Maschine (iber die notwendigen theoretischen und praktischen Kenntnisse zur Maschine
verfiigt und dass die Arbeiten damit auf sichere Weise ausgefiihrt werden. Das Arbeitsumweltgesetz (Ar-
betsmiljélagen, AML) ist zu befolgen. Fiir weitere Informationen wenden Sie sich an das Schwedische
Zentralamt fiir Arbeitsumwelt (Arbetsmiljéverket) oder gehen Sie auf https://www.av.se/de/schwedisch-
es-zentralamt-fur-arbeitsumwelt/.

ANWEISUNGEN FUR NOTFALLE

Bei Notfdllen wahlen Sie den Notruf (112)

Wenn Sie allein arbeiten, sollten Sie immer ein Mobiltelefon oder ein Nottelefon zur Hand haben.
Erste-Hilfe-Kasten und Feuerldscher sind bei allen Arbeiten, Wartungs- und ServicemalBnahmen
leicht zuganglich aufzubewahren.

PERSONLICHE SCHUTZAUSRUSTUNG

Tragen Sie immer geeignete Schutzausriistung. Tragen Sie keine locker sitzende Kleidung oder
Schmuck, wenn Sie mit dem Gerédt arbeiten. Lange Haare missen bei der Arbeit mit Maschinen
mit rotierenden Teilen zusammengebunden sein. Tragen Sie Schutzhandschuhe; bei Kontakt mit
heilen Flachen, z. B. an der Abgasanlage, besteht Verbrennungsgefahr. Vermeiden Sie auRerdem
Hautkontakt mit Ol und Benzin. Bei laufendem Motor muss Gehérschutz getragen werden.

O®OO

Inhaltsverzeichnis »




UMGEBUNG

Stellen Sie vor dem Ankoppeln oder Verwenden der Maschine sicher, dass sich in der Umgebung keine
Personen oder Objekte befinden. Es besteht die Gefahr schwerer Verletzungen. Besondere Aufmerksam-
keit gilt, wenn Kinder sich in dem Bereich befinden, in dem die Maschine oder das Produkt verwendet
oder aufbewahrt wird. Stellen Sie sicher, dass sich keine niedrig hdngenden Stromleitungen im Arbeits-
bereich befinden. Bei Arbeiten bei Gefélle oder in der Nahe von Gréaben ist Vorsicht geboten.

Arbeiten Sie immer alleine mit Maschinen oder Produkten, die fiir den Einpersonenbetrieb vorgesehen
sind. Lassen Sie niemals Abfall im Arbeitsbereich liegen. Halten Sie die Arbeitsflaichen sauber. Beachten
Sie immer den Gefahrenbereich der Maschine.

Warnung!

Kinder in der Umgebung sind immer zu beaufsichtigen!

VOR DER ANWENDUNG

Lesen Sie die Sicherheitshinweise und das Bedienungshandbuch sorgfiltig durch. Sie missen die Bedeu-
tung und den Inhalt der Sicherheitshinweise, des Bedienungshandbuchs und der Warnschilder verstanden
haben. Wenden Sie bei der Nutzung immer gesunden Menschenverstand an und tragen Sie geeignete
personliche Schutzausriistung. Uberpriifen Sie immer die Gebrauchstauglichkeit der zu verwendenden
Maschinenkombination. Es ist wichtig, dass die einzelnen Komponenten in angemessener Weise har-
monieren und Ubereinstimmen. Dies kommt der Funktion der Maschine oder des Produkts sowie lhrer
Sicherheit und der Sicherheit Dritter zugute. Flihren Sie vor der Anwendung eine Sichtprifung der Mas-
chine oder des Produkts durch. Reparieren oder ersetzen Sie beschadigte oder verschlissene Teile sofort,
um das Risiko von Schaden zu minimieren. Schmieren Sie die beweglichen Teile und tberpriifen Sie, ob
alle Schrauben und Muttern ordnungsgemaf festgezogen sind. Bei Bedarf nachziehen. Erlernen Sie die
korrekten Arbeitsmethoden und behalten Sie diese bei. Anfanger sollten langsam arbeiten, bis sie sich mit
der Funktionsweise der Maschine oder des Produkts vertraut gemacht haben.

Der Nutzer/Kunde ist dafiir verantwortlich, dass er der Situation gewachsen ist. Wird festgestellt, dass die
Maschine fiir den Nutzer gefahrlich ist, darf sie nicht in Gebrauch genommen werden, bevor sie griindlich
untersucht und Fehler behoben wurden.

WARNUNG!

Verwenden Sie niemals Maschinen oder Produkte mit defekten sicherheitsrelevanten Teilen.

UMWELT

« Entsorgung von Ol und anderen Abfillen

- Die unsachgemiRe Entsorgung von Ol oder anderen Abfillen schadet der Umwelt.

« Wenn das Ol der Maschine abgelassen wird, ist es in einem dicht schlieBenden, fiir Ol geeigne-
ten Behilter aufzufangen. Es ist nicht zulassig, Ol in einem Behlter aufzubewahren, der fiir
Nahrungsmittel oder Getrénke vorgesehen ist. Dadurch soll verhindert werden, dass das Ol
versehentlich von anderen verzehrt wird und schwere Schaden verursacht.

« Esist verboten, Ol in den Boden gelangen zu lassen oder (iber einen Ab-
fluss oder anderweitig so zu entsorgen, dass es Wasserquellen verunreini-
gen konnte.

- Ausgediente Verbrauchsstoffe wie Ol, Kraftstoff, Kiihlflissigkeit, Bremsflis-
sigkeit, Filter oder Batterien diirfen nicht beliebig entsorgt oder entleert
werden. Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer Gemeinde.

Inhaltsverzeichnis »



ANWENDUNG

Nur Personen, die die Sicherheitshinweise und die Anweisungen im Bedienungshandbuch ver-
standen haben, dirfen das Gerat/Produkt bedienen. Seien Sie wahrend der Arbeit mit dem Gerat/
Produkt aufmerksam und vorsichtig und verwenden Sie das Gerat/Produkt ausschlief3lich auf die in
der in den Anweisungen des Bedienungshandbuchs beschriebene Weise.

Bei der Arbeit mit Maschinen mit beweglichen Teilen besteht Quetschgefahr. Besondere Vorsicht
gilt bei Arbeiten mit Maschinen mit Hydraulikschlduchen, da Ol unter Druck die Haut durchdringen
kann. Sollte dies dennoch geschehen, suchen Sie umgehend einen Arzt auf. Arbeiten Sie immer al-
leine an Maschinen, die dafiir vorgesehen sind.

Beachten Sie den Gefahrenbereich der Maschine.

Weitere Informationen iiber lhre Maschine finden Sie im Bedienungshandbuch der Maschine.

Warnsymbole weisen auf wichtige Sicherheitsaspekte in diesem Handbuch hin, um Sie und andere dabei zu unterstiit-
zen, Gefahrensituationen und Unfalle zu vermeiden. Bei der Verwendung der Maschine ist extreme Vorsicht geboten!

Dieses Symbol weist darauf hin, dass ein schwerwiegender Unfall die Folge ist, wenn die Vorgaben des Bedien-
I ungshandbuchs nicht befolgt werden. Der Unfall wird zu schweren Verletzungen, mdglicherweise zu Todesfal-
GEFAH R- len oder schwerwiegenden Sachschaden fiihren.

Dieses Symbol weist darauf hin, dass ein Unfall die Folge ist, wenn die Vorgaben des Bedienungshandbuchs
nicht befolgt werden. Der Unfall wird zu schweren Verletzungen oder Sachschaden fiihren.

Warnung!

Dieses Symbol weist darauf hin, dass ein Unfall die Folge sein kann, wenn die Vorgaben des Bedienung-
VORSICHT! shandbuchs nicht befolgt werden.
Der Unfall wird zu Verletzungen oder Sachschéden fiihren.

H | NWE'S! Hinweis!” kennzeichnet die Gefahr eines Ausfalls, wenn die Vorgaben nicht befolgt werden.

Bei der gewerblichen Verwendung der Maschine trégt der Arbeitgeber die Verantwortung dafiir, dass der Bedie-
ner der Maschine (iber die notwendigen theoretischen und praktischen Kenntnisse zur Maschine verfiigt und
dass die Arbeiten damit auf sichere Weise ausgefiihrt werden. Das Arbeitsumweltgesetz (Arbetsmiljélagen, AML)
ist zu befolgen. Fiir weitere Informationen wenden Sie sich an das Schwedische Zentralamt fiir Arbeitsumwelt
(Arbetsmiljéverket) oder gehen Sie auf https://www.av.se/de/schwedisches-zentralamt-fur-arbeitsumwelt/.

NACH DER NUTZUNG
Vergewissern Sie sich, dass die Maschine/das Produkt auf ebenem Untergrund steht, bevor Sie sie/es ab-
koppeln. Verwenden Sie die Stiitze, wenn diese zum Lieferumfang des Produkts/der Maschine gehort.
Waschen und spllen Sie das Produkt bei Bedarf mit Wasser ab und reiben Sie es anschlieSend trocken.
. Schmieren Sie bei Bedarf.

Inhaltsverzeichnis »



WARTUNG UND SERVICE

. Stellen Sie bei Wartungs- und Servicearbeiten sicher, dass die Maschine stabil steht und nicht
umkippen kann.

. Ersetzen Sie beschadigte oder verschlissene Teile sofort, um das Risiko von Schaden zu minimieren.

. Fhren Sie Wartungs-, Service- und Kontrollarbeiten gemaf den Empfehlungen aus.

«  Verwenden Sie ausschlief3lich Ersatzteile mit gleichwertiger Leistung, um das Risiko von Schaden/
Ausféllen zu minimieren.

. Alle Reparaturen und Elektroanschliisse miissen durch qualifiziertes Personal ausgefiihrt werden.

Uberpriifen Sie im Anschluss an Wartungs- und Servicearbeiten, ob alle Schrauben und Muttern
ordnungsgemaf festgezogen sind.
Prifen Sie die Maschine immer vor Beginn der Arbeiten.

(] WICHTIG! Kontrollieren Sie den Olstand (Getriebe-/Motordl) regelméRig und schmieren Sie die Schmierstel-
l len regelmaBig!

WICHTIG! Vermeiden Sie iiberméRiges Schmieren. Auf iiberschiissigem Fett kann sich leicht Schmutz ansammeln, was zu einem
erhohten Verschleif3 fiihrt. Entfernen Sie nach dem Schmieren iiberschiissiges Fett von den Verbindungen.

GEFAHR!

WARNUNG: Austretendes Ol oder Kraftstoff unter Druck kann die Haut durchdringen und
schwere Verletzungen verursachen. Verwenden Sie niemals Ihre Hande, um Leckagen zu
suchen. Verwenden Sie ein Stiick Pappe oder Karton, um Leckagen zu finden.

Kellfri AB arbeitet unentwegt an der Weiterentwicklung seiner Produkte und behalt sich daher das
Recht vor, diese u. a. in Design und Aussehen ohne vorherige Ankiindigung zu d@ndern.

TRANSPORT UND INSTALLATION

. Stellen Sie vor dem Transport sicher, dass sich in der Umgebung keine Personen, Kinder oder Objekte be-
finden.

. Beim Transport oder Bewegen istimmer besondere Vorsicht geboten.

. Sorgen Sie dafr, dass die Maschine / das Produkt gut verankert ist und die vorhandenen Transportsicher-
ungen montiert sind.

. Platzieren Sie die Ladung immer so tief wie mdoglich. Falls Teile der Ladung tiber den Rand hinausragen,
mussen diese gut gesichert werden.

. Beachten Sie die Gefahrenbereiche auch bei Transport und Fortbewegung.

. Wahrend eines Hubvorgangs diirfen keine Personen den Bereich unter der Last betreten.

. Anhanger, die firr den Transport genutzt werden, missen mit funktionierenden Bremsen ausgestattet sein.

. Bei Fahrten im 6ffentlichen StraBBenverkehr muss ein Schild angebracht werden, das darauf hinweist, dass es
sich um ein Fahrzeug mit niedriger Geschwindigkeit handelt.

. Kontrollieren Sie den Reifendruck, siehe Info auf den Seiten der Reifen. Uberschreiten Sie niemals den Hoch-
stdruck!

. Bewahren Sie die Maschine oder das Produkt bei Nichtverwendung an einem trockenen, méglichst Gber-
dachten Ort auf.

. Stellen Sie sicher, dass die Maschine oder das Produkt gerade steht und nicht umkippen kann.

. Lassen Sie niemals Kinder am Lager-/Abstellort spielen.

. Bedenken Sie die Kippgefahr!

WIEDERVERWERTUNG

Bei der Verschrottung ist die Maschine/das Produkt zu demontieren und bei den dafiir
vorgesehenen Annahmestellen der Gemeinde zu entsorgen. Eventuell vorhandene Flis-
sigkeiten sind abzulassen und aufzufangen und bei den dafiir vorgesehenen Annahmestel-
len der Gemeinde zu entsorgen. Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer Gemeinde.

X)

Inhaltsverzeichnis »



RISIKEN UND GEFAHREN IN VERBINDUNG MIT DER NUTZUNG VON MASCHINEN FUR DIE GRUN-
FLACHENBEARBEITUNG

Quetschgefahr

Anwesende Personen kdnnen zu Schaden kommen, wenn die Maschine in Madhposition abgesenkt ist. Der
Mulcher hat Quetschstellen im Bereich des Gelenks und zwischen dem Dreipunkt-Kraftheber und dem Haupt-
korper. Beachten Sie den Gefahrenbereich der Maschine von 15 m!

Rotierende Schneidgerate

WARNUNG! Alle Personen laufen Gefahr, sich zu verletzen, wenn ihre Hande oder FiiBe unter die Maschine gelan-
gen, wenn diese vom Untergrund angehoben wird, wahrend die Messer noch rotieren. Bei laufender Maschine
und wahrend des Betriebs der Maschine diirfen sich keine Personen in der Nahe aufhalten.

Klemmgefahr!

Die Klemmgefahr gehért zu den tiblichen Risiken in Verbindung mit Kraftlibertragungseinheiten wie Riemenant-
rieben, Zahnradern und Rollen.

Stellen Sie sicher, dass alle Schutzvorrichtungen korrekt montiert sind.

Rotierende Schneidgerdte

Gefahr beim Entkoppeln der Maschine

Je schwerer ein rotierendes Teil ist, desto langer wird es rotieren, nachdem der Antrieb entkoppelt wurde. Diese Ei-
genschaft wird als,Free-Wheeling’, d. h. Leerlauf, bezeichnet. Rotierende Schneidgerate und andere Komponenten
wie Antriebswellen usw. drehen sich auch nach dem Entkoppeln des Antriebs weiter. Schaden entstehen, wenn:

. Der Bediener die Ausriistung entkoppelt und versucht, die Maschine zu reinigen oder Anpassungen an ihr
vorzunehmen, bevor die Komponenten aufgehért haben zu rotieren;

. die Abscherschraube in der Schutzvorrichtung der Anschlusswelle kaputt geht und sich die Rotoren noch
weiter drehen, wenn die Anschlusswelle zum Stillstand gekommen ist. Das Sicherheitsbewusstsein des
Bedieners ist von elementarer Bedeutung bei der Arbeit mit rotierenden Teilen. Heben Sie niemals die Mas-
chine an, wahrend sich die Messer noch drehen!

Gefahr durch Auswurf von Gegenstanden

Maschinen zum Mahen von Gras werfen wéhrend des Betriebs Material aus. Fremdkorper wie Steine, Stocke
oder anderer Unrat kdnnen unter die Maschine gelangen und von dieser mit einer sehr hohen Geschwindig-
keit ausgeworfen werden. Die Blechabdeckungen an den Seiten und vorne verhindern zwar gro3tenteils, dass
solche Gegenstande ausgeworfen werden, allerdings kann nicht garantiert werden, dass diese alles auffangen.

Anwesende Personen oder Tiere, die sich im Auswurfbereich befinden, kdnnen schwere Verlet-
zungen erleiden. Fahren Sie die Maschine niemals, wenn sich Personen in der Nahe der Maschine
befinden. Beachten Sie den Gefahrenbereich der Maschine von 15 bis 25 m!

Gerauschentwicklung

Beachten Sie, dass die Maschine fiir die Verwendung im AuBenbereich vorgesehen ist und dass sich die Position
fiir den Bediener auf dem Fahrersitz des Traktors befindet. Es ist angebracht, die Vorgaben im Traktorhandbuch
sowie die Wartungsanweisungen zu lesen. Der Schalldruckpegel Gberschreitet wahrend der Fahrt 70 dB. Daher
ist wahrend des Betriebs ein Gehérschutz zu tragen.

Ausrutschen oder Stiirze sind oftmals das Ergebnis von:

. glattem Untergrund

. unebenen Tritten und Arbeitsplattformen

Die Gefahr, auszurutschen oder zu stiirzen, ldsst sich erheblich verringern, wenn Sie lhren gesunden Menschen-
verstand einsetzen.

Alle ungeschutzten beweglichen Teile erhohen die Unfallgefahr. Haufig kommt es zu Unfallen, wenn sich locker
sitzende Kleidung oder langes Haar in rotierenden Teilen an Maschinen wie Zapfwellen oder Antriebswellen ver-
fangen. Stellen Sie sicher, dass alle Schutzvorrichtungen korrekt montiert sind.

Inhaltsverzeichnis »



Sichere Fahrt auf 6ffentlichen StraBen

Befolgen Sie die geltenden Regeln zur Verkehrssicherheit auf &ffentlichen Stralen sowie die geltenden
Bestimmungen fiir das Fahren von Traktoren mit montierten Maschinen auf 6ffentlichen StraRen.
Vergewissern Sie sich, dass Reflektoren, Warnsignale und/oder Warnfahnen, die tiberstehende Maschinen-
teile anzeigen, an der Maschine oder dem Traktor angebracht sind. Diese Kennzeichnungen mussen
korrekt angebracht werden, gut sichtbar sein und einfach von den Fahrern anderer Fahrzeuge erkannt
werden kénnen.

Anwesende Personen diirfen sich nicht an der Maschine anlehnen oder an dieser hochklettern, weder
wahrend des Transports noch wahrend der Arbeiten. Lassen Sie NIEMALS jemanden auf der Maschine
mitfahren!

Die maximale Transportgeschwindigkeit darf 20 km/h nicht tiberschreiten.

Bremsenvorschrift (Schweden): Wenn das Bruttogewicht des Anhangers das Bruttogewicht des Zugfah-
rzeugs Ubersteigt und eine Teilnahme am Stral3enverkehr erfolgt, muss der Anhdnger mit einer Bremse
ausgestattet sein. Flir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an die schwedische Verkehrsbehérde
(Trafikverket).

WICHTIG! Markieren Sie Uiberstehende Maschinenteile sorgfaltig, mit zusatzlichen Lichtern oder geeigne-
ten Reflektoren. Es ist wichtig, dass die Maschine gesehen wird! Im StraBenverkehr miissen tGberstehende
Ladungen oder Ausriistungsteile — vor und auch hinter dem Traktor — gekennzeichnet werden. In der Dun-
kelheit, Abend- oder Morgendammerung oder bei schlechter Sicht muss die Ladung vorne mit wei3en
Reflektoren und Leuchten und hinten mit roten Reflektoren und Leuchten gekennzeichnet werden. Bei
Tageslicht kann man die Ladung mit einer Fahne oder einem Sttick Stoff in leicht zu erkennenden Farben,
beispielsweise rot oder gelb, kennzeichnen.

Denken Sie an vorn montierte Ausrlstung. Abgesehen davon, Frontladergerdte ordnungsgemall zu
kennzeichnen, kann man zudem versuchen, Frontladergerdte wie Schaufeln, Ballenzinkenheber oder
Pallettengabeln weniger gefahrlich zu gestalten, falls ein anderer Verkehrsteilnehmer mit diesen zusam-
menstol3en sollte.

Bevor man sich in den StraBenverkehr begibt, empfiehlt es sich auBerdem, das Fahrzeug noch einmal zu
Uberpriifen und sicherzustellen, dass das Bremssystem des nachfolgenden Fahrzeugs funktioniert und
dass die Zugdsen nicht verschlissen sind. Eine verschlissene Zugdse kann brechen, wenn sie einer zu
starken Belastung ausgesetzt wird, und man kann den Anhénger/die angehéngte Ausriistung verlieren.
AuBerdem sollte sichergestellt werden, dass die Warntafel fiir langsam fahrende Fahrzeuge gut von hinten
zu sehen ist. Wenn sie von dahinter angehdngter Ausriistung oder Ladung verdeckt wird, ist eine zusatzli-
che Warntafel ganz am Ende der Fahrzeugkombination anzubringen.

Inhaltsverzeichnis »



ZAPFWELLE %O Warnung!. Rotierender
A‘O Nebenabtrieb

Warnung! Quetschgefahr!

Beim Betrieb der Maschine mit Zapfwelle ist Folgendes zu beachten:

Die Kraftiibertragung zum Getriebe wird durch eine Zapfwelle und eine Abscherschraube gesichert.

Alle Schutzvorrichtungen miissen korrekt montiert und in gutem Zustand sein. Wenn die Schutzvorrichtungen in schlechtem Zustand
oder verschlissen sind, miissen diese ausgetauscht werden, bevor die Maschine verwendet wird.

Wenn die Zapfwelle nicht ordnungsgemal geschiitzt ist, kann dies zu Todesféllen fiih-
ren, da sie Korperteile oder Kleidungsteile erfassen und lebensgefahrliche Verletzun-
GEFAHR] gen verursachen kann.

Stellen Sie sicher, dass die Sicherungskette korrekt an der Zapfwelle verankert ist, und dass die Welle
auf ihrer gesamten Lange mit einem Schutz versehen ist. Vergewissern Sie sich, dass die Welle sich
im Inneren des Schutzrohres leicht dreht. Halten Sie die Keilnuten sauber und gut geschmiert, so-
dass die Zapfwelle leicht angeschlossen werden kann.

Lesen Sie das Bedienungshandbuch der Zapfwelle durch, um sich tber die Einstellung und den
Gebrauch der Zapfwelle kundig zu machen.

Uberlasten Sie niemals die Zapfwelle! Uberschreiten Sie nicht die maximale Drehzahl der
Zapfwelle.

Inhaltsverzeichnis »



CHEMIKALIEN

Wartungsarbeiten, nicht zuletzt vorbeugende WartungsmaBBnahmen, sowie der richtige Einsatz
von Schmierfetten und -6len sind unerlasslich fiir die maximale Lebensdauer Ihres Produkts/Gerats.
Lesen Sie die Bedienungshandblicher zu Ihren Produkten/Gerédten genau durch, um sicherzustel-
len, dass die WartungsmaBnahmen korrekt ausgefiihrt werden; nur so wird die angestrebte Lebens-
dauer erreicht und die Garantie behélt ihre Glltigkeit!

Schmierfette
Erste-Hilfe-MaBBnahmen.

Einatmen - Bringen Sie nach versehentlichem Einatmen von Dampfen die geschadigte Person an
die frische Luft.

Hautkontakt — Waschen Sie sich mit Wasser und Seife. Konsultieren Sie bei Ekzemen oder Haut-
problemen einen Arzt.

Augenkontakt - Nehmen Sie gegebenenfalls vorhandene Kontaktlinsen heraus und spiilen Sie
die Augen aus. Spllen Sie die Augen sorgfaltig mit Wasser, auch unter den Augenlidern. Ziehen Sie
einen Arzt zurate, wenn die Beschwerden anhalten.

Verzehr - KEIN Erbrechen herbeifiihren. Trinken Sie Wasser in kleinen Mengen. Bei Verzehr oder
Unwohlsein wenden Sie sich an das Giftinformationszentrum oder einen Arzt.

Handschutz - Tragen Sie Schutzhandschuhe.

Augenschutz - Vermeiden Sie Kontakt mit den Augen. Verwenden Sie eine zugelassene Schutz-
brille.

Korperschutz - Tragen Sie geeignete Schutzkleidung.

Atemschutz - Bei bestimmungsgemaBer Verarbeitung ist kein Schutz erforderlich.

Fette dicht verschlossen an einem trockenen und gut beliifteten Ort aufbewahren. Die Lagertem-
peratur darf 45 °C nicht Gberschreiten. Vor Hitze, Flammen und Funken schiitzen. Fiir Materialien
wie Stahl, Kunststoffe, Ole, Fette usw. gilt, dass sich ihre Funktion/Festigkeit bei sehr niedrigen Tem-
peraturen (-20 bis -30 °C) erheblich verschlechtert.

Chemikalien sind auflerhalb der Reichweite von Kindern
und Tieren aufzubewahren.

Entfettung

Um die beste Schmierwirkung zu erzielen, miissen die Teile des Produkts/Gerédts von Zeit zu Zeit
gesdubert werden. Wir empfehlen eine Entfettung, um eine griindliche Reinigung durchzufiihren
und alle Reste alten Schmierstoffes zu entfernen, der aggressive Partikel enthalten kann.

Inhaltsverzeichnis »



WARNSCHILDER
Achten Sie darauf, dass Warnschilder immer gut sichtbar sind, und reinigen Sie diese bei Bedarf.
Richten Sie niemals den Hochdruckreiniger direkt auf die Warnschilder. Wenn ein Teil, auf dem sich
ein Schild / ein Aufkleber befindet, ausgetauscht wird oder das Schild verschlissen oder anderweitig
unbrauchbar ist, bestellen Sie neue Schilder.

SYMBOL ERLAUTERUNG

- Lesen Sie das Bedienungshandbuch vor Beginn der Arbeiten

.ﬂ (C genau durch!
|l_v.,l| @ Vor Wartungs- und Servicearbeiten muss der Motor der

Maschine abgeschaltet sein.

Warnung! Drehende Maschinenteile.

Warnung vor Auswurf!
o Beachten Sie den Gefahrenbereich der Maschine!

Warnung! Der Aufenthalt auf der Maschine ist verboten!

Warnung! Gefahr von Unféllen mit Kindern!
Es diirfen sich keine Kinder in der Nahe der Maschine aufhalten!

Wenn das Produkt nicht verwendet wird, ist es immer an einem
trockenen, mdglichst iiberdachten Ort aufzubewahren.

Das Produkt ist mit einer CE-Kennzeichnung versehen

MAHEN: Die rotierenden Messerarme kdnnen mit groBRer Kraft Steine u. a. vom Untergrund losschlagen.
Aus diesem Grund ist es wichtig, dass Sie wéhrend der Arbeit mit der Maschine sicherstellen, dass sich nie-
mand in der Nihe der Maschine und des Traktors befindet. Uber dem Antriebssystem des Méhers befinden
sich Schutzabdeckungen und Schutzbleche. Diese verhindern, dass Erde und Steine herumgeschleudert
werden, und schiitzen Sie vor den rotierenden Messerarmen, wenn Sie mit dem Maher arbeiten.

EINSTELLUNG DER SCHNITTHOHE Um einen gleichmiaBigen Lauf zu gewihrleisten und eine
hohe Fahrgeschwindigkeit und eine variable Schnitthohe zu ermdglichen, ruht der Rotationsméaher
wahrend der Fahrt auf vier verstellbaren Stutzradern, die sich einfach an die gew(inschte Schnitth6he
anpassen lassen. Die Befestigungswinkel der vier Stitzrader sind mit mehreren Léchern versehen.
Zur Einstellung der Schnitth6he heben Sie das Rotationsmahwerk an und stecken die Befestigungss-
chrauben in das gewlinschte Loch.

Inhaltsverzeichnis »



Bevor Sie Wartungs- und Servicearbeiten am Rotationsmahwerk ausfiihren, sind folgende
Schritte auszufiihren:

Stellen Sie den Motor des Traktors ab.

Koppeln Sie den Antrieb vom Traktor ab.

Ziehen Sie die Feststellbremse des Traktors an.

Priifen Sie den Zustand der Messerarme. Scharfe Messerarme erbringen bessere Ergebnisse.

Geben Sie beim Austausch der Messerarmschrauben einige Tropfen Ol auf die Schrauben der Messerarme,
um den nachsten Austausch zu erleichtern. Ziehen Sie die Schrauben der Messerarme fest an.
Uberpriifen Sie regelmiRig den Olstand im Getriebe. Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden. Danach
alle 100 Betriebsstunden oder mindestens einmal pro Jahr.

Schmieren Sie jeden Rotor alle 20 Betriebsstunden mit Fett. Die Schmiernippel befinden sich an der Ober-
seite der Maschine an jedem Rotor.

Uberpriifen Sie die Spannung der Keilriemen nach den ersten beiden Betriebsstunden. Danach sollte die
Spannung in regelmafBigen Abstanden Uberpriift werden, am besten nach jedem Arbeitsgang.

Spannen Sie den Keilriemen durch Lésen der Befestigungsschrauben des Getriebes und Bewegen des
Getriebes. Ziehen Sie die Riemen fest (ggf. mit Hilfe eines Hebels). Schrauben Sie anschlieBend die Befesti-
gungsschrauben wieder fest.

Reinigen Sie die Unterseite des Mahwerks regelmaRig.

Uberpriifen Sie im Anschluss an Wartungs- und Servicearbeiten, ob alle Schrauben und Muttern ord-
nungsgemaf festgezogen sind. Priifen Sie die Maschine immer vor Beginn der Arbeiten.

. Priufen Sie die Riemenspannung re-
gelmaBig und stellen Sie die ggf. nach.

. Losen Sie die Befestigungsschrauben und
stellen Sie die Einstellschraube so ein, dass
der Riemen ausreichend gespannt ist.

O OC ): BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN

- EINSTELLSCHRAUBE

- FULLSTOPFEN

¢ OLEINFULLSCHRAUBE

. ABLASSSCHRAUBE

WARTUNGSINTERVALL WARTUNG

Vor jeder Anwendung

Olstand und Oltyp tiberpriifen:
Getriebedl 80W-90 Menge: 0,7 |

50 Betriebsstunden

Erster Olwechsel

100 Betriebsstunden oder min. 1 Mal pro Jahr

Olwechsel

Inhaltsverzeichnis »



—®

O—

Inhaltsverzeichnis »



POS.-NR.

ERSATZTEILNR.
R60.NIPPEL.O10

BEZEICHNUNG
Schmiernippel M6 x 1

ANZAHL

R35-FM180.017

Sechskantsicherungsmutter
M24x 1,5

Sechskantsicherungsmutter
M10

Federscheibe 24

Unterlegscheibe 10 x 2

R10-6205-2Z C3

Kugellager 6205-RZ

Messerblock

Buchse

V| |o|N|aa|uv ]| b»

Sechskantschraube M10 x 30

o

Unterlegscheibe 24 x 41

Schutz

Vierkantkeil 8 x 25 C

R35-FM180.010
R35-FM180.012

Messerwelle, Mitte
Messerwelle, auBen

14

Unterlegscheibe 18 x 3

15

R35-FM180.013

Sicherungsmutter M18 x 1,5

Inhaltsverzeichnis »




Inhaltsverzeichnis »



POS.-NR. ERSATZTEILNR. BEZEICHNUNG ANZAHL

1 R35-FM150.001 Winkelgetriebe 1
2 Vierkantkeil 10 x 40 1
3 Schraube 4 x 40 4
4 Sicherungsmutter M16 4
5 Unterlegscheibe 4 x 4 1
6 Unterlegscheibe 3 x 16 4
7 Befestigungsscheibe 1
8 Geschlitzte Sechskantmutter 1
9 Schraube M16 x 45 (Rundkopf) 4
10 Konsolengetriebe 1
11 Sechskantschraube M12 1
12 Sechskantschraube M12 x 100 1

Ab 2023 neues winkelgetriebe FM180. Ersatzteilnr: R35-FM150.001.1

Inhaltsverzeichnis »



Schnitthohe:
3 zentimeter oder 6 zentimeter

Inhaltsverzeichnis »



POS.-NR.

—_

ERSATZTEILNR.
R35-FM150.006

BEZEICHNUNG
Rad

ANZAHL

R35-FM180.009

Radachse

Radgabel

—_

R10-6205-2RS

Distanzstiick, Nylon

R35-FM180.008

Unterlegscheibe 12 x 2,5

NN

Sechskantschraube M12x 110

—_

Sechskantschraube M12

Feder

V| |IN|J]oaoju ] ]|lWIN

Einstellscheibe 12

o

Einstellscheibe 32

—_
—_

Einstellscheibe 6

—_
N

Sicherungsstift 11 x 45

Inhaltsverzeichnis »




Inhaltsverzeichnis »



POS.-NR. ERSATZTEILNR. BEZEICHNUNG ANZAHL
1 Mutter M14 7
2 Unterlegscheibe 14 14
3 R35-FM180.005 Hubrahmen 1
4 Sicherungsstift 11 x 45 3
5 Hangestift, oben 1
6 R35-FM180.020 Vordere Zugstange 2
7 Abstandhalter 1
8 Schraube M14 x 100 1
9 Riemenabdeckung 1
10 Gummischutz 3
1 Schraube M14 x 40 4
12 R35-FM180.023 Hintere Zugstange 2
13 Schraube M6 x 20 3
14 Rohr 1
15 Unterlegscheibe 6 x 1,6 6
16 Sicherungsmutter M6 3
17 R35-FM180.014 Riemenscheibe (klein) 2
18 R35-FM180.002 Riemen 2
19 R35-FM180.015 Riemenscheibe doppelt (klein) 1
20 Unterlegscheibe 8 x 1,6 4
21 Federscheibe 8 4
22 Schraube M8 x 16 4
23 R35-FM180.018 Riemenabdeckung, rechts 1

R35-FM180.019 Riemenabdeckung, links 1
24 Montageplatte Winkelgetriebe 1
25 Schraube M10 x 35 4
26 Federscheibe 10 10
27 Unterlegscheibe 10 x 2,5 14
28 Gummidichtung
29 R35-FM180.016 GroBe Riemenscheibe 1
30 Fahrwerk 1

Inhaltsverzeichnis »




Inhaltsverzeichnis »



POS.-NR. ERSATZTEILNR. BEZEICHNUNG ANZAHL
31 Sicherungsmutter M18 2
32 Unterlegscheibe 18 x 3 4
33 Unterer Hubarm 2
34 Unterer Hangestift 2
35 Schraube M18 x 60 2
36 Schraube M14 x 50 2
37 Schraube M10 x 25 7
38 Unterlegscheibe 10 x 2 1
39 Mutter M10 6
40 Messerwelle 3
41 Messer L610 3
42 Auswurf 1
43 R35-FM150.005 Stitzrad 4

(Réder und Halter-

ungen)
44 Schmiernippel M8 x 1 4
45 Radgestell
46 Schraube M10 x 90 6

SONSTIGES | ERSATZTEILNR. BEZEICHNUNG

R35-FM180.001

Halterungen

3-Punkt-Befestigung untere H-

R35-FM180.006

Schraube/Stift fuir Dreipunkt

R35-FM180.021

Montagesatz

Inhaltsverzeichnis »




ANWEISUNGEN FUR DAS KURZEN DER ZAPFWELLE

1. Entfernen Sie die Schutzvorrichtung.

2. Schneiden Sie die Getriebewelle auf die gewlinschte
Lange zu.

HINWEIS! Die Welle darf nicht weiter als bis zur Hélfte des
Rohres gekiirzt werden.

3. Entgraten Sie die Kanten des Rohres mit einer Feile.

4. Schneiden Sie das Schutzrohr auf dieselbe Lange zu wie
die Welle.

5. Schmieren Sie die Getriebewelle und montieren Sie die
Schutzvorrichtung.

Inhaltsverzeichnis »



NOTIZEN:

Inhaltsverzeichnis »



Inhaltsverzeichnis »



Wir begriiBen es, wenn Sie uns auf eventuelle Méngel hinweisen, die Sie an einem an Sie ausgelieferten Produkt von Kellfri festgestelit haben. Bevor
Sie eine Reklamation einreichen, lesen Sie bitte die allgemeinen Geschéftsbedingungen in unserem Katalog oder auf unserer Webseite w kellfri.
) sowie gegebenenfalls in der der Lieferung beiliegenden Anleitung durch. Die Anleitung kénnen Sie auch hier herunterladen: ma

Bitte fUllen Sie die nachstehenden Felder aus und fligen Sie zur Dokumentation Fotos bei, damit wir Ihr Anliegen bestmdglich bearbeiten kénnen. Damit
wir ein so gutes Verstandnis von den eventuellen Mangeln wie nur moglich erhalten kénnen, bitten wir Sie, mindestens vier Fotos von der Maschine /
dem Gerét aufzunehmen — zwei Fotos, auf denen das ganze Gerét aus zwei unterschiedlichen Winkeln zu sehen ist, sowie zwei Nahaufnahmen vom
eigentlichen Schaden, auch aus zwei unterschiediichen Winkeln (figen Sie die Bilder geme auf der nachsten Seite ein).

Wenn Sie das Produkt bei einem Héndller gekauft haben, wenden Sie sich bitte zundchst an diesen.

Kéufer**: Kundennummer**:
Adresse**: Rechnungsnummer:
E-Mail**: Telefon (tagsiiber)**:
Wann wurde das Produkt geliefert? Wann wurde das Produkt in Betrieb Hat das Produkt bei Anlieferung funktioniert?
genommen? JA I:‘ NEINI:‘
Produktname/Artikelnummer**: URSACHE JA URSACHE JA
(11) Transportschaden* D (05) Falscher Preis D
- (09) Produktreklamation® (02) Fehlbestellung/Widerruf
Seriennummer: [ 9 [
(04) Falsche Warenlieferung D (99) Anderer Grund* D
(03) Falsche Anzahl D *Fiillen Sie das nachfolgende Formular aus
Pflichtfelder**
Fehlerbeschreibung**:
Beschreibung des Ereignisverlaufs:
Sonstiges:
Unterschrift des Kunden: Datum:
Wird vom Handler ausgefillt
Héndler: Rechnungsnummer:
Unterschrift: Datum:
Senden Sie das Reklamationsformular und die Fotos an: Oder senden Sie eine E-Mail KELLFRI AB SCHWEDEN
Kellri AB an unsere Serviceabteilung:  Storsvangen 2 Tel-Nr. +46 (0)511 242 50
Serviceavdelningen S ) 8 SE-532 38 SKARA, Fax  +46(0)511168 33
Storsvangen 2 Internet: W e
532 38 Skara, Schweden E Ml info@kelfi de

Version: 20230516

Inhaltsverzeichnis »



GARANTIEBEDINGUNGEN
Giiltigkeit der Garantie — Die Garantie von Kellfri gilt zwdlf Monate ab Kaufdatum.
Umfang der Garantie — Die Garantieleistung umfasst den Austausch von Teilen nach Feststellung

von Material- oder Fertigungsfehlern.

Die Garantie umfasst — Arbeitskosten
nicht — Reisekosten
— Maschinen, an denen der Kaufer selbst Anderungen vorgenommen hat
bzw. hat vornehmen lassen.
— Eventuelle Folgekosten, die infolge eines Schadens an der Maschine
entstehen.
— Schéaden, die auf den normalen VerschleiB der Maschine, unsachgemage
Servicearbeiten, die fehlende Erfahrung des Nutzers oder den Einsatz von
Nicht-Original-Ersatzteilen zuriickzufiihren sind
— VerschleiBteile wie Schlduche, Dichtungen, 01 und Riemen.

EG-KONFORMITATSERKLARUNG FUR DIE MASCHINE, ORIGINAL

GeméB Richtlinie 2006/42/EG, Anhang IIA
Kellfri AB

Storsvéngen 2

532 38 Skara, Schweden

versichert hiermit, dass die Maschine
Bezeichnung: 35-FM180
Typ: Rotationsmahwerk

mit allen geltenden Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG (ibereinstimmt.
Weitere Ausriistung muss die Anforderungen der Maschinenrichtlinie erfiillen.

Kjell Johansson
Product Development Manager

Sie kénnen uns jederzeit gern Ihre Meinung mitteilen oder Fragen zu unseren Maschinen und Produkten
stellen.

Kellfri AB arbeitet unentwegt an der Weiterentwicklung seiner Produkte und behalt sich daher das Recht
vor, diese u. a. in Design und Aussehen ohne vorherige Ankiindigung zu dndern.

@® elfriaB
Telefon: +46 (0)511 242 50
E-Mail: info@kellfri.de




	Inledning 
	Produktinformation
	Säkerhetsinformation
	instruktioner för nödsituationer
	Personligt skydd
	omgivning
	före användning
	Miljö
	Användning
	EFTER ANVÄNDNING
	Underhåll och service
	Transportering och uppställning
	Återvinning 
	RISKER OCH FAROR SOM ÄR FÖRKNIPPADE VID ANVÄNDNING AV GRÖNYTEMASKINER
	￼  Kraftuttagsaxel (K-axel)
	Kemikalier
	Varningsdekaler
	Serviceintervall/underhåll


	Text Field 4: 
	Check Box 12: Off
	Check Box 11: Off
	Check Box 10: Off
	Check Box 9: Off
	Text Field 5: 
	Text Field 6: 
	Namn köpare 4: 
	adress 4: 
	e-post 4: 
	datum 4: 
	Produktnamn 4: 
	Produktnamn 5: 
	Produktnamn 6: 
	datum  4: 
	datum  5: 
	namn 4: 
	namn 5: 
	invoice number 4: 
	återförsäljare 4: 
	datum 5: 
	Kundnummer 4: 
	fakturanr 4: 
	telefonnr 4: 
	Check Box 4: Off
	Check Box 5: Off
	Check Box 8: Off
	Check Box 7: Off
	Check Box 6: Off


